
7Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.465

- SECULT/GO, ficará à disposição, na íntegra, dos interessados, 
na plataforma digital Mapa Goiano (https://mapagoiano.cultura.
go.gov.br/) e no sítio oficial da SECULT- GO (www.cultura.go.gov.
br). Outros esclarecimentos podem ser obtidos pelo endereço 
eletrônico leiemergencialcultura@goias.gov.br ou pelo telefone (62) 
3201-4691.

GOIANIA, 08 de janeiro de 2021.

ADRIANO BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#213062#7#252423/>

Protocolo 213062
<#ABC#213065#7#252427>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 3/2020

CONCURSO Nº 1/2020/ PREMIAÇÃO DE PRODUTOS 
CULTURAIS

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Cultura, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de 
Premiação de Produtos Culturais - Concurso nº 001/2020-SECULT/
GO, cujo objeto é o apoio aos trabalhadores da área da cultura 
através da premiação de obras de artesanato, obras de artes 
visuais, produções audiovisuais, obras literárias e obras de grafite, 
em conformidade com o art. 13 da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei 
Aldir Blanc), tendo em vista o que consta no processo administra-
tivo nº 202017645001756, cujo Aviso de Licitação foi publicado no 
Diário Oficial do Estado de Goiás, edição nº 23.421, de 06/11/2020, 
pág. 31, no Diário Oficial da União de 06/11/2020, edição 212, 
seção 3, página 183, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, 
de 10/11/2020, e Aviso de Retificação publicado no Diário Oficial 
do Estado de Goiás, edição nº 23.424, de 10/11/2020, pág. 09, 
no Diário Oficial da União de 10/11/2020, edição nº 214, seção 
3, página 174, e no Jornal Diário do Estado, ano 12 nº 2595, de 
10/11/2020. As alterações se darão no Anexo VII Cronograma do 
Edital. O Edital de Retificação n.º 03 do Edital de Premiação de 
Produtos Culturais - Concurso nº 01/2020 - SECULT/GO, ficará à 
disposição, na íntegra, dos interessados na plataforma digital Mapa 
Goiano (https://mapagoiano.cultura.go.gov.br/), e no sítio oficial 
da SECULT- GO (www.cultura.go.gov.br). Outros esclarecimentos 
podem ser obtidos pelo endereço eletrônico leiemergencialcultu-
ra@goias.gov.br ou pelo telefone (62) 3201-4691.

ADRIANO BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Secretário de Estado de Cultura

GOIANIA, 08 de janeiro de 2021.
<#ABC#213065#7#252427/>

Protocolo 213065

AUTARQUIAS
Agência Goiana de Regulação,  Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos – AGR

<#ABC#212985#7#252324>

Consulta Pública nº 0001/2021
Processo nº 201900029008671.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e 
Fiscalização de Serviços Públicos-AGR.
Assunto: Dispõe sobre a análise, revisão e revogação de 
resoluções editadas pela Agência Goiana de Regulação, Controle 
e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização 
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro, 
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público que 
submeterá a Consulta Pública o texto da minuta de resolução que 
dispõe sobre a análise, revisão e revogação de resoluções editadas 
pela AGR, para comentários e recebimento de sugestões do público 
em geral, até as 17:00 horas, do dia 29 de janeiro de 2021, na 
seguinte forma:

1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados por 
escrito:

1.1. Através de documento enviado por endereço eletrônico: con-

sultapublicalegislacao@agr.go.gov.br.
1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta, contendo: 

nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço completo e 
CPF ou CNPJ.

1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12 times 
new roman ou arial.

1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da nota técnica, 
a alteração/modificação proposta.

2. Os comentários deverão ser fundamentados.
3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da AGR 

(www.agr.go.gov.br).
4. As manifestações recebidas e as respostas serão disponibili-

zadas para consulta no sítio da AGR.
Goiânia, 07 de janeiro de 2021.

Sérgio Borges Lucas
Conselheiro Presidente em Exercício

Portaria AGR 160/2020 - AGR - Publicada no D.O. nº 23.444/2020
<#ABC#212985#7#252324/>

Protocolo 212985

Agência Goiana de Infraestrutura e 
Transportes

<#ABC#212992#7#252339>

Portaria nº 002/2021 - GOINFRA
O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes 

- GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a solicitação constante do Despacho nº 004/2021 

- GELIC (000017543071) referente à nova Composição da Comissão 
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Permanente de 

Licitações da GOINFRA, designada pela Portaria nº 303/20-PR 
(000014512932), que passa a vigorar da seguinte forma:

NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO FUNÇÃO QUALIFICAÇÃO
Taís 
Helena 
Musse

7227647 Efetivo 
(concursado)

Presidente Engenheira Civil

Tahis 
Helena de 
Oliveira

7274904 Efetivo 
(concursado)

Membro Relações 
Internacionais

Vilcones 
Magalhães 
de Sousa

7277270 Efetivo 
(concursado)

Membro Matemática

Fadylla 
Regina 
Souza 
Caetano

01690375175 Efetivo 
(concursado)

Membro Ciências 
Econômicas

Adriano 
Rosa de 
Assis

7283377 Efetivo 
(concursado)

Membro Ciências 
Contábeis

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 303/2020-PR;
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Eliane Simonini Baltazar
Presidente em Substituição - Portaria nº 443/2020-PR-GOINFRA 

(000016958021)
Gabinete do Presidente da AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRU-
TURA E TRANSPORTES, aos 04 dias do mês de Janeiro de 2021.
<#ABC#212992#7#252339/>

Protocolo 212992
<#ABC#212993#7#252340>

Portaria nº 003/2021 - GOINFRA
O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes 

- GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a solicitação constante do Despacho nº 004/2021 

- GELIC (000017543071) referente à nova Composição da Comissão 
Permanente de Licitação;

RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a Portaria nº 304/2020 (000014513153) que 

designou Pregoeira e Equipe de Apoio, que passa a  vigorar com a 
seguinte composição:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1c917bf5


